
Směrnice č. 1/2010
Pravidla pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu 

Městyse Moravská Nová Ves 

Obec: Městys Moravská Nová Ves

Adresa: nám. Republiky 107, 691 55 Moravská Nová Ves

Směrnici zpracoval: Ing.Jana Krutáková, Bc.Jana Janulíková, Eliška Hřebačková

Směrnici schválil: Rada městyse Moravská Nová Ves dne 11. 10. 2010

Směrnice nabývá účinnosti: dnem schválení

Obsah:

1. Úvodní ustanovení.
2. Žádost o veřejnou finanční podporu.
3. Schválení veřejné finanční podpory z rozpočtu Městyse Moravská Nová Ves.
4. Oznámení o schválení veřejné finanční podpory  Městysem Moravská Nová Ves.
5. Smlouva o poskytnutí veřejné finanční podpory. 
6. Vyúčtování veřejné finanční podpory  příjemcem veřejné finanční podpory.

Přílohy:

Příloha č.1 - Žádost o veřejnou finanční podporu
Příloha č. 2 - Oznámení o schválení veřejné finanční podpory
Příloha č. 3 - Smlouva o poskytnutí  veřejné finanční podpory  z rozpočtu Městyse Moravská            
Nová Ves
Příloha č. 4 -Vyúčtování  veřejné finanční podpory 

Čl. 1

Úvodní ustanovení

Pravidla hospodaření s finančními prostředky městyse stanovují zákon č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, zákon č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, vyhláška č. 416/2004 

Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, zákon č. 128/2000 
Sb., o obcích, vnitřní směrnice městyse a rozpočet městyse schválený zastupitelstvem městyse. 

Rozpočet městyse je finančním plánem na příslušný rozpočtový rok, který je shodný s rokem 
kalendářním, ze kterého městys poskytuje podle těchto pravidel veřejnou finanční podporu.

1



Žadatelem o  veřejnou finanční podporu mohou být subjekty, které se věnují veřejně prospěšné práci 
na území Městyse Moravská Nová Ves:

- neziskové organizace
- církve
- občanské aktivity

Čl. 2

Pravidla pro čerpání veřejné finanční podpory

Podmínky čerpání  veřejné finanční podpory:
- výdaje  musí  být  čerpány  za  období  od  1.1.  –  31.12.  daného  roku  a  současně  uhrazeny 

nejpozději do 31.12. daného roku 

a) Plně lze čerpat z veřejné finanční podpory
kancelářské  potřeby,  cestovné,  dopravu,  ubytování  a  stravu,  spotřební  materiál,  nájemné, 
náklady na elektřinu, plyn, vodné a stočné. 

b) Částečně lze čerpat až do výše 20% z  veřejné finanční podpory
mzdy zaměstnanců, ostatní osobní náklady a odvody na sociální a zdravotní pojištění 

c) Nelze čerpat  z veřejné finanční podpory
věcné ceny v uměleckých a podobných soutěžích pro děti a mládež,

Čl. 3

Žádost o  veřejnou finanční podporu

Žadatelé předloží žádost o veřejnou finanční podporu do 15.11. včetně,  předcházejícího roku, 
na který je veřejná finanční podpora žádána, na podatelnu Městyse Moravská Nová Ves na předepsa-
ném formuláři.

Přílohy k žádosti:

- zpráva o činnosti za měsíce 1.-10. předcházejícího roku, na který je veřejná finanční podpora 
žádána

- ověřená kopie stanov nebo zakládací listiny, případně náplň činnosti (*)
- kopie dokladu o  IČ (*)

(*) přikládá se jen u první žádosti nebo při změnách údajů v těchto dokumentech uvedených

Čl. 4

Schválení  veřejné finanční podpory z rozpočtu Městyse Moravská Nová Ves

Městys vypracovává svůj roční rozpočet v návaznosti na svůj rozpočtový výhled a na základě 
údajů z rozpisu platného státního rozpočtu nebo rozpočtového provizoria.

2



[Zadejte text.]

Městys  zaměřuje  schvalovací  postup  na  dodržení  pravidel  stanovených  právními  předpisy, 
dodržení rozpočtové skladby, rozpočtů a rozpisu ukazatelů, souladu operace se schválenými programy 
a projekty posouzení finančního dopadu na současné použitelné i v budoucnu potřebné zdroje.

Výsledkem je po schválení rozpočtu v zastupitelstvu městyse rozpis rozpočtu v třídění podle 
rozpočtové skladby, kterou stanoví ministerstvo financí vyhláškou.

Na  schválení  veřejné  finanční  podpory  neexistuje  právní  nárok.  Každá  žádost  o  veřejnou 
finanční podporu je posuzována individuálně ve schvalovacím procesu.

Orgány městyse si vyhrazují právo žádosti o veřejnou finanční podporu nevyhovět, případně 
vyhovět jen částečně a to bez udání důvodu. 

Čl. 5

Oznámení o schválení veřejné finanční podpory 

 Těm subjektům, které mají být příjemci veřejné finanční podpory, městys oznámí formou 
dopisu (dle vzoru tvořící přílohu č. 2 - Oznámení o schválení  veřejné finanční podpory) výši, předmět 
a termíny čerpání schválené veřejné finanční podpory.

Čl. 6

Smlouva o poskytnutí  veřejné finanční podpory  z rozpočtu Městyse Moravská Nová Ves

K dosažení účelovosti veřejné finanční podpory, sepisuje městys s příjemci veřejné finanční 
podpory Smlouvu o poskytnutí  veřejné finanční podpory, kde se určí účelovost veřejné finanční 
podpory  individuálně ve vztahu ke konkrétnímu úkolu, odvětvově ve vztahu k potřebám daného 
odvětví (dle vzoru tvořící přílohu č. 3 - Smlouva o poskytnutí  veřejné finanční podpory  z rozpočtu 
Městyse Moravská Nová Ves).

Čl. 7

Vyúčtování  veřejné finanční podpory 

Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření městyse zpracovávají 
do závěrečného účtu. V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů 
v plném členění podle rozpočtové skladby a o dalších finančních operacích, aby bylo možné zhodnotit 
finanční hospodaření městyse a hospodaření s jeho majetkem. Součástí  závěrečného účtu je 
vyúčtování veřejné finanční podpory příjemci, kteří musí toto vyúčtování předložit poskytovateli 
do 15. ledna roku, následujícího po roce, ve kterém proběhlo čerpání  veřejné finanční podpory 
(dle vzoru tvořící přílohu č.  4 - Vyúčtování  veřejné finanční podpory).

Projednávání veřejné finanční podpory se uzavírá vyjádřením souhlasu s čerpáním veřejné 
finanční podpory a to bez výhrad nebo souhlasu s výhradami, na základě nichž přijme od městyse 
příjemce veřejné finanční podpory opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků,  přitom 
vyvodí městys závěry vůči těmto subjektům, které svým jednáním způsobily poskytovateli škodu. 
Do plnění výdajů se zařazuje jen takové čerpání prostředků, které se uskutečnilo v příslušném 
kalendářním roce. Pro zařazení výdajů do plnění rozpočtu v příslušném kalendářním roce městyse 
je rozhodující účel použití příslušné veřejné finanční podpory, který je shodný se schváleným účelem 
poskytnuté veřejné finanční podpory  příjemci. Nevyužitím veřejné finanční podpory  příjemcem 

3



do konce roku tyto veřejné finanční podpory  propadají a nejsou převáděny do dalšího roku. Příjemce 
veřejné finanční podpory je povinen nevyčerpané prostředky vrátit na účet Městyse Moravská Nová 
Ves v termínu, který městys stanoví. Městys může požadovat vrácení veřejné finanční podpory zpět 
do rozpočtu městyse, pokud bude použití veřejné finanční podpory v rozporu s jejím stanoveným 
účelem. Vrácené rozpočtové prostředky jsou v tomto případě příjmem městyse - jeho rozpočtu v roce, 
v němž by k jejich vrácení došlo.

Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití veřejné finanční podpory. Městys 
stanoví příjemci veřejné finanční podpory, který se tohoto porušení kázně dopustil, lhůtu pro vrácení 
neoprávněně použité veřejné finanční podpory do rozpočtu městyse. Povinný subjekt musí uložený 
odvod odvést do rozpočtu městyse ve stanovené lhůtě určené městysem.

V případě, že příjemce veřejné finanční podpory  nepředloží do 15. ledna, následujícího 
roku po obdržení veřejné finanční podpory, vyúčtování  veřejné finanční podpory, je tento 
subjekt povinen do rozpočtu městyse do deseti dnů od tohoto termínu vrátit celou přijatou 
veřejnou finanční podporu a následně bude pozastaveno řízení o přidělení další veřejné finanční 
podpory . 

Schvalovací ustanovení

Pravidla k poskytování veřejné finanční podpory na veřejně prospěšné aktivity schválila rada městyse 

usnesením  ze dne 11. 10. 2010. 

Tato pravidla nabývají účinnosti dnem schválení.

V Moravské Nové Vsi dne 11. 10. 2010.

Za Radu městyse:  starosta Ing. Jana Krutáková, v.r.

       místostarosta František Baldrian, v.r.

4


